

Eduskunta
Talousvaliokunta
TaV@eduskunta.fi

SUOMEN TEOLLISOIKEUDELLINEN YHDISTYS RY:N LAUSUNTO KOSKIEN VALTIONEUVOSTON KIRJELMÄÄ U 91/2018 VP EUROOPAN UNIONIN LIITTYMISESTÄ GENEVEN ASIAKIRJAAN (U 91/2018)

Talousvaliokunta on pyytänyt Suomen teollisoikeudellinen yhdistys ry:ltä (jäljempänä "STY") lausuntoa koskien Euroopan komission ehdotusta neuvoston päätökseksi Euroopan unionin liittymisestä alkuperänimityksistä ja maantieteellisistä merkinnöistä tehdyn Lissabonin sopimuksen Geneven asiakirjaan sekä ehdotusta Euroopan parlamentin ja neuvoston asetukseksi unionin toimesta sen liittyttyä alkuperänimityksistä ja maantieteellisistä merkinnöistä tehdyn Lissabonin sopimuksen Geneven asiakirjaan ("maantieteellisiä merkintöjä koskeva ehdotus"). Kiitämme mahdollisuudesta lausua asiasta.

Maantieteellisiä merkintöjä koskeva ehdotus vahvistaa maantieteellisten merkintöjen suojajärjestelmää: Sen myötä voidaan vahvistaa Euroopan unionista peräisin olevien maantieteellisten merkintöjen suojaa ja mainetta kansainvälisesti. Näin ollen myös suomalaiset maantieteelliset merkinnät voisivat ehdotuksen toteutuessa saada vahvempaa suojaa. Ehdotus toteutuessaan voi myös osaltaan edistää Lissabonin järjestelmän laajentumista ja vahvistumista.

STY pitää sinällään kannatettavana immateriaalioikeudellisen suojan kehittämistä myös maantieteellisten merkintöjen osalta. Tämän johdosta, ja nykyisen järjestelmän vahvistamiseksi, STY kannattaa EU:n liittymistä Geneven asiakirjaan U-kirjelmässä (U 91/2018) esitetyin perustein kuitenkin sillä rajauksella, että Geneven asiakirjaan liittymistä ei tulisi pitää hyväksyntänä ei-maataloustuotteiden maantieteellisiä merkintöjä koskevan suojan ("non-agri -suoja") perustamisesta Euroopan unioniin.

Kansallisesta näkökulmasta katsottuna maantieteellisten merkintöjen käyttö on suomalaisten toimijoiden osalta ollut kuitenkin varsin vähäistä. Tämä huomioiden STY katsookin, että asian jatkovalmistelussa tulisi varmistaa, että maantieteellisten merkintöjen suojan vahvistuminen ei johda – suomalaisille toimijoille keskeisemmän – tavaramerkkisuojan tosiasialliseen heikkenemiseen.

Helsingissä, 24. päivänä lokakuuta 2018

Kunnioittavasti,

**SUOMEN TEOLLISOIKEUDELLINEN YHDISTYS R.Y.
FINSKA FÖRENINGEN FÖR INDUSTRIELLT RÄTTSSKYDD R.F.**



Johanna Flythström
Puheenjohtaja

Suomen teollisoikeudellinen yhdistys r.y. (ruotsiksi Finska föreningen för industriellt rättsskydd r.f.) on 1931 perustettu patenti-, hyödyllisyysmalli-, tavaramerkki-, mallioikeus- ja markkinointijuridiikka-alan ammattilaisten yhdistys. Yhdistyksessä on yli 500 henkilö- ja yhteisöjäsenä. Yhdistyksen tarkoituksena on muun muassa edistää immateriaalioikeuksiin liittyvien hyvien käytäntöjen ja lainsäädännön kehitystä.